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 چکيده

های مالی و سطوح مختلف نگهداشت وجه پژوهش حاضر به بررسی تأثیر مالکیت نهادی بر رابطه بین تجدید ارائه صورت
پردازد. این پژوهش از لحاظ هدف، کاربردی بوده و از بعد  های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران مینقد در شرکت

های پذیرفته شده در باشد. جامعه آماری پژوهش، کلیه شرکتع علیّ )پس رویدادی( میروش شناسی همبستگی از نو
شرکت به عنوان نمونه پژوهش  111گیری حذف سیستماتیک، بورس اوراق بهادار تهران بوده و با استفاده از روش نمونه

گرفتند. روش مورد استفاده جهت جمع مورد تحقیق قرار  1986تا  1981های  ساله بین سال 6زمانی   در دورهشده انتخاب 
ها  گیری متغیرها از سایت کدال و صورتهای مالی شرکت های مربوط برای اندازه ای بوده و داده آوری اطلاعات، کتابخانه

های پژوهش از نرم افزار ایویوز  و از  جمع آوری شده و در اکسل محاسبات اولیه صورت گرفته سپس برای آزمون فرضیه
دهد که بین تجدید ارائه  های تابلویی استفاده شده است. نتایج حاصل از پژوهش نشان می ندگانه با الگوی دادهرگرسیون چ

های مالی و سطوح پایین و متوسط نگهداشت وجه نقد ارتباط معکوس و معنادار وجود دارد. همچنین، مالکیت صورت
ی نگهداشت وجه نقد تأثیر معکوس و معنادار دارد. ولی بین های مالی و سطح بالانهادی بر رابطه بین تجدید ارائه صورت

 .های مالی و سطح بالای نگهداشت وجه نقد ارتباط مستقیم و معنادار وجود داردتجدید ارائه صورت

 های مالی، مالکیت نهادی. نگهداشت وجه نقد، تجدید ارائه صورت کليدواژه:

 

 مقدمه

آن، به علت عدم بازدهی، موجب کاهش کارایی و ارزش   از اندازه گهداشت بیش وجه نقد نوعی دارایی غیر مولد است که ن
شود. از طرفی، پایین بودن وجه نقد نگهداری شده ممکن است موجب شود که شرکت نتواند برای  شرکت می

افزایش قدم شود و نیز احتمال بروز مشکلات مالی را  های با خالص ارزش فعلی مثبت، پیش گذاری در پروژه سرمایه
ی حداکثر سازی ثروت سهامداران، در نتیجه نگهداری مقدار مطلوب این نوع  دهد. بنابراین، مدیریت کارآمد باانگیزه می

نماید که وجه نقد زیادی را نگهداری کنند که به بهای از دست رفتن  باشد. منافع شخصی مدیران ایجاب می دارایی می
ها را نیز از نیاز به تأمین مالی خارجی پرهزینه برای  تواند شرکت گهداری وجه نقد میشود. البته ن منافع سهامداران تمام می

های  های انتخاب غلط تأمین مالی خارجی و یا هزینه که هزینه نیاز نماید. درصورتی گذاری پیش رو بی های سرمایه فرصت
های غیرمترقبه وجه نقد و نیز تأمین مالی جهت منظور مقابله با کمبود ها به های مالی، بسیار بالاتر باشند، شرکت بحران
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و  یمال هایارائه صورت دیتجد نيبر رابطه ب ینهاد تيمالک ريتأث یبررس 

شده در بورس  رفتهیپذ هایسطوح مختلف نگهداشت وجه نقد در شرکت

 اوراق بهادار تهران
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